Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От  30.04. 2020 г.                                                                                                            №  9
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Великосельского сельского
поселения за 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федарации», Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в Великосельском сельском поселении», статьёй 22 Устава Великосельского сельского поселения, заслушав информацию об исполнении бюджета Великосельского сельского поселения за  2019 год Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения  отмечает, что исполнение бюджета сельского поселения осуществлялось в соответствии с решением Муниципального Совета от 21.12.2018 г.№ 29 «О бюджете Великосельского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»

Бюджет Великосельского сельского поселения исполнен по доходам  на 97,6 % к плановому поступлению доходов за  2019 год (план 30 552 220,11 руб., факт 29 830 235,54 руб). Основными поступлениями в бюджет стали земельный налог 4 711 115,15 рублей или 103,3 % к утвержденному годовому плану, налог на имущество физических лиц 369 028,26 рублей  или 100,8% к утвержденному годовому плану, налог на доходы физических лиц 566 811,70 рублей или 100,6 % к утвержденному годовому плану, акцизы 2 090 394,76 рублей или 99,7% от годового плана,  , а также безвозмездные поступления в сумме 21 870 378,59 рублей или 96,2 % к утвержденному годовому плану.

Поступление налоговых и неналоговых доходов составило за 2019 год 7 959 856,95 рублей или 101,9% к утвержденному годовому плану.

Общий объем исполненных расходов бюджета муниципального образования за 2019 год составил 30 184 908,47 рублей или 96,9% к утвержденному плану, в том числе: расходы местного бюджета за 2019 год в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 30 184 908, 47  рублей.

Дефицит бюджета за 2019 год составил 354 672,93 рублей.

 Муниципальный совет Великосельского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Великоселського сельского       поселения за 2019 год в соответствии с приложениями 1 - 8.

          2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Великосельского сельского поселения                           Водопьянов В.И.

Председатель Муниципального совета

 Великосельского сельского поселения                                     Мошкин Б.Е.
С полной версией решения можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения  www.admvelikoe.ru  и в Администрации Великосельского сельского  поселения по адресу: ул. Советская, д.30.